peccati speciosè invitantis illecebras, multum valet. Mortem qui cogitat, mortalia peccata, quantum potest, declinat, illorumque turpi servitio teneri, rem periculi plenissimam, æternique exitii adductricem habet. Eleganter Augustinus lib. 2. de Genes. contra Manich. c. 28. *Nihil, ait, sic revocat homines à peccatis, quemadmodum imminentis mortis cogitatio.* Cui consonat Anselmus Epist. 113. ad Garnerium Lib. 3. *Qualem te desideras, inquit, inveniri in diebus obitus tui, et alem te quod die studie exhibere, & semper, quasi cras moriturus, hodie te prepara ad reddendam rationem vite tua, & sic de virtute in virtutem proficies.* Hujus vitæ tempus, ad benè operandum, juxta legis divinae præscriptum, concessum hominibus est, quod si negligatur, allotriisque, vel vitiosis actionibus eximatur, tum fatali, decretoriâque veniente horâ, excluduntur ab ulteriori pietatis exercitio, DEOque placendi studio. Mercaturæ, quæ in publicis nundinis exercetur, vitam nostram ingeniosè ideo comparat Nazianzenus, secutus, ut videtur D. Paulum, *τὸ ξαροεῖς καὶ ναγεῖς, σεριό ἵνα λαταρίαν* (seriò inculcantes) justo tempore emendum, negotiandumq; i. e. faciendum quod factu opus est, docens. Verba ejus in sententiis spiritual. tetra stich. 9. sic habent;

Πλεύγυει τῷ μὲν τῷ δέ βίον.
ἡ τοι περιγματέουσα καρδίᾳ. ἀνταλλαγμα τῷ
Μηδὲν τὸ μάζα, τῷ γένος τὸ αἰδίαν.
Η, οὐ παρέλθῃ, καρπὸν ἄλλον τὸ ἔχεις.

h.c. ex versione Jo. Langi pag. 37.

Vitam esse nostram credere veras nundinas,
Mucare luera, si sequare, nam licet
Æterna fluxus, utilibusq; maxima.
Sin illa fugit, tempus hanc aliud venit.

Vel, ut Feder. Morellus transtulit, Tom. 2. Opp. Nazianz. f. 79.

Hanc esse vitam nundinas, credas velim.
Negotiori si scias, lucrum feres,
Ceduca mutans commodū perennibus,
Post tempus istud alterum non suspetet.

Præprimis vero, mortis meditatio diligens, familiarem quasi eam nobis reddit, adeo quidem, ut, quæ terribilis antea videbatur, horrorem hanc levem incutiens, nunc grato se vultu insi-

guer, suiq; desiderium pariat. Mortem ut nunquam timeas, semper cogita. Hoc affigamus animo, moriendum est. Hoc unum cogita, quomodo familiaritatem cum morte contrahas, ut imperterritus animo ei obviam procedas, inquit Seneca. Deploranda hic omnino hominum, maximè Christianorum socordia est. Omnes quotquot vitali vescuntur aurâ, cā se lege in hanc vitam venisse, ut eādem excedant iterum, vitamque cum mortis exceptione datam esse, haut nesciunt, parcissimè tamen & langvidissimè plurimi de vita fine cogitant. Moribundis oculos manu claudens, vitam ejus qui moritur finitam pronunciat, suam tamen finiendam, perfunctoriè vel planè non considerat. Epicedia, threnos, nenia, ferales campanas, viventes audiunt, notissimorum tumbas & tumulos transiunt, & tamen se cō brevi ducendos obliviscuntur. Quinimo non aliis magis, quam mortis cogitationibus anguntur & terrentur. Refert de Nobili quodam, Mengeringius *Informat.* p. 150, qui cantica sacra de morte, quo minus in æde sacrâ, suæ editionis, in publico cœtu canerentur, prohibuit: quasi mors sui non habiturus esset rationem, si ejus ipse obliveretur, struthionis ad exemplum, qui insequentes evasurus venatores, caput in fruticeto condere dicuntur, se neminem videntem, nec aliis videri autumans. Indigna homine Christiano res hæc est! Proinde illis, qui non tam nominari se tales gaudent, quām esse laborant, gratissima potius omni tempore mortis existit memoria. Johannes Eleemosynarius, Alexandriæ Episcopus, sepulchrum sibi exstrui fecit, ita tamen, ut semet in vita superstite non perficeretur structura, indeque, cum summâ fruereur lætitia, semper aliquem adhibuit sciscitantem, annon absolvi structuram vellat? quod refert Vincent. Bellovacens. in *Spec. Moral.* Laudabilis hæc fuit ratio, mundi gaudia interpellandi, mortis recordatione. Et qui id refugerent fideles Christiani, utpote qui mortem non solum omnium miseriarum finem, sed etiam vehiculum esse norunt exoptatissimum, quo brachiis Salvatoris sui duleissimi, ad æternæ quietis fruitionem inferuntur. Hunc enim eā de causa in mundum venisse sciunt, ut mortem destrueret, eumque simul qui ejus habebat imperium. Atque adeo tantum abest, ut reformatent eandem, ut potius lætentur, & dissolvi, cumque Christo esse, anxiè desiderent. Quid ille Servatore, püssimus senex Simeon egerit, quantaque cum animi